



СЕД АСКОД - Антимонопольний комітет України
№ документа: 29-ОД
Дата реєстрації: 14.05.2025
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000002DB1380080D8D100
Дійсний з: 23.02.2024 00:00:00
Дійсний до: 22.02.2026 23:59:59
Підписувач: Благодир Віра Миколаївна
Мітка часу:

Додаток 1
до Антикорупційної програми
Антимонопольного комітету України
на 2025–2027 роки
(пункт 27 розділу I)

Заходи з реалізації засад антикорупційної політики Антимонопольного комітету України

№ з/п	Зміст заходу	Строк виконання заходу	Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікуваний результат)
1	2	3	4	5
1	Забезпечення проведення засідання робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Антимонопольного комітету України (далі – Комітет)	Відповідно до Плану оцінювання корупційних ризиків у діяльності Антимонопольного комітету України та підготовки змін до Антикорупційної програми Комітету на 2025–2027 роки (далі – Антикорупційна програма) (у разі потреби)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції (далі – Сектор)	Проведено засідання робочої групи та складено протокол засідання робочої групи
2	Розроблення, затвердження та надсилання Антикорупційної програми до Національного агентства з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство)	Протягом 3 робочих днів із дня прийняття наказу про затвердження Антикорупційної програми Головою Комітету	Сектор	Видано наказ Голови Комітету про затвердження Антикорупційної програми. Надіслано лист до Національного агентства
3	Розміщення актуальної редакції Антикорупційної програми на офіційному вебпорталі Комітету	Протягом 3 робочих днів із дня прийняття наказу про затвердження Антикорупційної програми Головою Комітету	Сектор	Розміщено актуальну редакцію Антикорупційної програми на офіційному вебпорталі Комітету



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД
Сертифікат:
3FAA9288358EC003040000002B6B3700FAAFC100
Підписувач: Кириленко Павло Олександрович
Дійсний з: 13.09.2023 0:00:00 по 12.09.2025 23:59:59

Антимонопольний комітет України



№ 29-ОД від 14.05.2025

4	Інформування працівників Комітету та його міжобласних територіальних відділень про затвердження Антикорупційної програми з метою ознайомлення та врахування в роботі	Після погодження Антикорупційної програми Національним агентством	Сектор	Працівники Комітету та його міжобласних територіальних відділень поінформовані про затвердження Антикорупційної програми
5	Здійснення моніторингу виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою	Щопівроку	Сектор	Звіт про стан виконання Антикорупційної програми складено, надано Голові Комітету для прийняття відповідних рішень та розміщено на офіційному вебпорталі Комітету Звіт про стан виконання Антикорупційної програми в установленому порядку подано до Національного агентства
6	Виявлення нових корупційних ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і завдань у діяльності Комітету, а також здійснення оцінки щодо наявності корупційної складової	У разі виявлення (за потреби)	Сектор	Проведено засідання робочої групи та складено протокол засідання робочої групи
7	Проведення перевірок міжобласних територіальних відділень Комітету з питань організації роботи із запобігання і протидії корупції	Відповідно до орієнтовного плану перевірок міжобласних територіальних відділень Комітету	Сектор	Підготовлено довідку (акт) за результатами перевірок з висновками та пропозиціями

8	Проведення навчальних та інших заходів із поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування	Відповідно до орієнтовного плану-графіка проведення навчань та інших заходів із поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування	Сектор уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції міжобласного територіального відділення Комітету (далі – Уповноважена особа МТВ)	Проведено навчальні та інші заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування в Комітеті та його міжобласних територіальних відділеннях
9	Забезпечення здійснення контролю за своєчасним поданням суб'єктами декларування декларації	У строки, встановлені чинним законодавством	Сектор Управління персоналу	Забезпечено організацію, координацію та вжиття відповідних заходів, спрямованих на своєчасність подання суб'єктами декларування декларацій. Голові Комітету надано для ознайомлення Звіт про результати проведеної роботи
10	Проведення серед працівників Комітету (міжобласних територіальних відділень) організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення і протидії корупції, у тому числі, розміщення на вебпорталі Комітету відповідної інформації та її оновлення у спеціальній рубриці «Антикорупційна діяльність»	Упродовж звітного періоду	Сектор	Проведено серед працівників Комітету (міжобласних територіальних відділень) організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення і протидії корупції, у тому числі розміщення на вебпорталі Комітету відповідної інформації та її оновлення у спеціальній рубриці «Антикорупційна діяльність»
11	Перевірка факту подання суб'єктами	У строки, встановлені чинним	Сектор	Проведено перевірку факту

	декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон) Повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвоєчасного подання суб'єктами декларування декларації у визначеному законодавством порядку	законодавством	Уповноважена особа МТВ	своєчасності подання суб'єктами декларування, які працюють (працювали) у Комітеті та його міжобласних територіальних відділеннях, декларації Національне агентство повідомлено про випадки неподання чи несвоєчасного подання суб'єктами декларування декларації
12	Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, а також виявлення сприятливих умов для вчинення під час виконання посадовими особами Комітету та його міжобласних територіальних відділень в умовах конфлікту інтересів	Упродовж звітного періоду	Сектор	1. Проведено перевірку інформації про близьких осіб, які працюють в органах Комітету. 2. Проведено інформаційно-роз'яснювальні заходи, пов'язані з додержанням вимог законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
13	Забезпечення в Комітеті технічної можливості безпосередньої електронної взаємодії з іншими реєстрами та обміну даними за допомогою системи електронної взаємодії, передбаченої Законом України «Про публічні електронні реєстри»	Упродовж звітного періоду	Управління інформаційних технологій	Забезпечено в Комітеті технічну можливість безпосередньої електронної взаємодії з іншими реєстрами та обміну даними за допомогою системи електронної взаємодії
14	Організація розгляду повідомлень про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону, внесених викривачами через канали повідомлень про можливі факти	Упродовж звітного періоду	Сектор	Забезпечено розгляд повідомлень про можливі факти вчинення корупційний або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону

	корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону			
15	Надання методичної та/або консультативної допомоги щодо здійснення повідомлення про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону та захисту викривачів	Упродовж звітного періоду	Сектор	Забезпечено надання методичної та/або консультативної допомоги викривачам у разі їх звернення з питань подання повідомлень та забезпечення їхнього захисту
16	Забезпечення доступу громадськості до обговорення проєктів нормативно-правових актів Комітету	Упродовж звітного періоду	Відділ комунікацій самостійні структурні підрозділи Комітету	Оприлюднено проєкти нормативно-правових актів Комітету в рубриці «Консультації з громадськістю» для проведення їх громадського обговорення
17	Проведення конкурсів для заповнення вакантних посад Сектору з питань запобігання та виявлення корупції (у разі наявності) та з урахуванням вимог законодавства України, яке діє, у тому числі під час дії воєнного стану	У разі наявності	Управління персоналу	Проведено конкурс для заповнення вакантної посади Сектору відповідно до вимог законодавства України
18	Актуалізація інформації про уповноважених осіб з питань запобігання корупції міжобласних територіальних відділень Комітету	Щопівроку	Уповноважена особа МТВ Управління персоналу	Узагальнено інформацію про працівників уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання корупції міжобласних територіальних відділень Комітету
19	Забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти	У разі наявності	Сектор	Забезпечено конфіденційність інформації про осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти

	корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень			корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень
20	Координація діяльності уповноважених осіб міжобласних територіальних відділень Комітету	Упродовж звітного періоду	Сектор	Уповноваженим особам з питань запобігання та виявлення корупції міжобласних територіальних відділень Комітету надано методичну й консультаційну допомогу
21	Забезпечення доступу до публічної інформації та дотримання принципів прозорості при публічному висвітленні на офіційному вебпорталі Комітету суспільно важливої інформації про діяльність Комітету	Упродовж звітного періоду	Департамент документообігу та організації роботи Самостійні структурні підрозділи Комітету	Забезпечено своєчасне розміщення рішень та рекомендацій Комітету на офіційному вебпорталі Комітету
22	Проведення внутрішнього аудиту в системі органів Комітету щодо здійснення оцінки ефективності, результативності та якості виконання завдань, функцій, виявлення ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і завдань структурними підрозділами апарату Комітету, його міжобласних територіальних відділень	Упродовж звітного періоду	Сектор внутрішнього аудиту	Проведено внутрішній аудит, за результатами якого складено аудиторський звіт
23	Організація та проведення вступного інструктажу з особами, які призначаються на посаду в апараті Комітету та його міжобласних територіальних відділеннях	Постійно – для новопризначених працівників	Сектор, Уповноважена особа МТВ	Організовано та проведено вступний інструктаж з особами, які призначаються на посаду в апараті Комітету та його міжобласних територіальних відділеннях

24	Організація та проведення інструктажу з особами, які припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, в Комітеті та його міжобласних територіальних відділеннях	Постійно – при звільненні	Сектор, Уповноважена особа МТВ	Організовано та проведено інструктажі з особами, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави в Комітеті та його міжобласних територіальних відділеннях
25	Ведення обліку працівників Комітету, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією	Упродовж звітного періоду	Сектор	Перелік осіб в актуальному стані, що підтверджується записом в Журналі обліку
26	Розроблення Плану роботи Сектору з питань запобігання та виявлення корупції на наступний рік	Грудень 2025 р. Грудень 2026 р. Грудень 2027 р.	Сектор	Затверджено План роботи Сектору з питань запобігання та виявлення корупції в Антимонопольному комітеті України на відповідний рік
